
Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA COPERTURA A TEMPO

INDETERMINATO  E  PART-TIME  AL  50%  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO  - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

 Premesso che:

- Con deliberazione di G.C. n. 24/2025 del 17/04/2025, integrata da successiva deliberazione n.

27/2025 del 12/05/2025,  il  Comune di Afragola ha proceduto ad approvare il  programma di

fabbisogno triennale 2025/2027, prevedendo in particolare per l’anno 2025 la copertura a tempo

indeterminato e part-time al 50%, di un posto di Istruttore Amministrativo. 

- Con determinazione n°  983/2025 del 22/05/2025   veniva approvato il bando per il  concorso

pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e part-time al 50%, di un posto

di Istruttore Amministrativo, attuale Area degli Istruttori (ex categoria C1) del CCNL Funzioni

Locali .

- In esecuzione della predetta determinazione dirigenziale, veniva pubblicato sul portale InPa,

all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet dell'Ente in data 23/05/2025 il relativo avviso di

selezione, di cui sopra, il cui termine di scadenza era fissato per il giorno 22/06/2025 quale 30°

giorno successivo alla sua pubblicazione.

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono

pervenute  n. 242 domande di partecipazione.

Vista la nota prot. n.19415/2015, acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 37198/2025,  con

la quale la COSFEL comunicava di aver approvato nella seduta del 25/06/2025, il fabbisogno di

personale 2025, autorizzando per l’effetto le assunzioni di personale a tempo indeterminato ivi

previste.

Visti  i requisiti richiesti dal  bando di selezione

Esaminata la documentazione prodotta dai candidati,  al fine di verificarne l'ammissibilità alla

luce dei requisiti richiesti.



DATO ATTO che  le  dichiarazioni  rese  e  sottoscritte  nella  domanda  di  partecipazione  alla

procedura  hanno valore di “dichiarazioni sostitutive di certificazioni” ai sensi degli artt. 43 e 46

del DPR 445/2000 e di “dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà” ai sensi degli artt. 47 e 38

del medesimo DPR; 

Ritenuto dover nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di selezione pubblica in

oggetto

Visto :

- Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il  decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1)Prendere  atto  che  alla  data  di  scadenza  del  termine  perentorio  per  la  presentazione  delle

domande di partecipazione per la procedura di  selezione   pubblica per  l'assunzione a  tempo

indeterminato e part-time al 50%, di un posto di Istruttore Amministrativo, attuale Area degli

Istruttori del CCNL Funzioni Locali,  sono pervenute  n. 242 domande di partecipazione, di cui

all'elenco allegato sub A.

2)  Ammettere alla procedura di selezione pubblica n. 234  candidati,  in possesso dei requisiti

stabiliti  dal  bando,  e   ammettere  con riserva  n.  8  candidati,  i  quali  dovranno provvedere  a

regolarizzare la domanda di partecipazione entro 7 gg. dal ricevimento della pec, pena la non

ammissione alla presente procedura concorsuale.

3)   Pubblicare, con valore di notifica, il presente atto, in uno all'allegato elenco dei candidati

ammessi e non ammessi, sul portale INPA,  all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente,  al

seguente indirizzo: www.comune.afragola.na.it. Ogni eventuale impugnativa avverso il presente

atto potrà essere presentata innanzi all’autorità giudiziaria competente nei termini di decadenza

decorrenti dalla data della pubblicazione della presente determinazione.  Non saranno effettuate

comunicazioni  individuali.

http://www.comune.afragola.na.it/


4) Di nominare i componenti della Commissione Esaminatrice del presente concorso pubblico,

nelle persone dei Sigg.

1. Dott. Marco Chiauzzi – Dirigente Settore Finanziario PRESIDENTE 

2. D.ssa Maria Alessandra Celardo –  COMPONENTE 

3. Sig,ra Santone Maria Rosaria -  COMPONENTE 

4. D.ssa Rosa Cuccurese – SEGRETARIO Verbalizzante

5) Di impegnare sul cap 33/0 del bilancio corrente, la somma di € 5.120,00 per il pagamento dei

compensi spettanti ai membri della Commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 153 del vigente

Regolamento degli Uffici e dei Servizi

6) di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 co.9 lett.e) della L. n.190/2012

dell’insussistenza  delle  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti  del

responsabile del presente procedimento

7) di pubblicare copia del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente/ Bandi di

Concorso”  del  sito  istituzionale  comunale  ai  sensi  del  D.Lgs.  33/2013,  dando  atto  che  tale

pubblicazione assolve a qualsiasi obbligo di comunicazione   

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal 
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

1 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti 
di competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità 
che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e 
contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e 
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni 
consecutivi;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-
contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e del vigente 
regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine di regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Dirigente Responsabile del Servizio.

Il DIRIGENTE

D.ssa Alessandra Iroso

  


		2025-07-15T14:23:56+0200
	ALESSANDRA IROSO




